OBSERVANTIAE ET ERGA EUM AMICISSIMI

NEC BENEFICIORUM IMMEMORIS ANIMI,

CONSECRAT

AUCTOR.

ERRATA.

Ad pag. 8. lin. 23. *pro siegê lege siège.*

—— 26. — 15. *pro occurrenda lege iis occurrendum.*

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

VENTRICULI CARCINOMATE.

AUCTORE GULIELMO SHARPEY.

VENTRICULI Carcinoma, sive ad ortum spectemus atra caligine obrutum, sive ad exitum immutabiliter funestum, rite medici attentionem sibi postulat. Alia etiam vitia hoc interdum simulant periculo omnino vacua, et hinc revera, antequam nobis inter ea judicare liceat, historia ejus rite intelligenda.

Non mihi vero in animo est, aut multa exponere, aut longum argumentum deducere de quo in hac dissertatione agitur; pauca solum

ex iis in tabulas relatis excerpere et sic hujusce Almae Academiae legibus obtemperare.

HISTORIA MORBI.

INCIPIT plerumque hoc malum signis parum evidentibus. Morbo ineunte, praecordia leviter dolent vel molestia quadam opprimuntur; et dolor et oppressio mox graviores fiunt, et post sumptum cibum praecipuè urgent. Ad haec, brevi accedunt nausea, ructus, inflatio, ventriculi ardor et acor, crebrae vomitiones aquosae, et alia concoctionis laesae signa; hoc etiam tempore, dolor et oppressio dorso insidunt, et lumbos nonnunquam occupant. Aeger nunc post cibum vomit, ita ut e comestis magna pars, postquam in stomacho aliquamdiu manserit, vix ulla cum mutatione ejiciatur. Interea, diarrhoea interdum adest, sed rarissime, alvo fere semper pigerrimâ.

Cum ad hoc ventum est, tactu, tumorem

in epigastrio licet detegere; nec tamen semper. Tumor fere semper durus est, et a pressura dolet; modo in abdomine moveri potest, modo omnino fixus est: situm aliquando mutat, et, pondere vel aliis causis imum ventrem petit; vel, adhaesionibus inter eum vicinaque factis, sub hypochondrium sese recipit, ibique tactum penitus effugit. Symptomata morbi gravissima hactenus modo per intervalla subeuntia, et saepe per dies vel totas hebdomadas absentia, nunc continentia fiunt, et magis magisque in dies saeviunt. Stomachus ipse inconstans factus quaedam cibi genera respuit, dum alia facilè retinet, quamvis minus apta videantur. Alvus pertinaciter astricta manet, et dejectiones, sive liquidae sive solidae, nunquam non minimâ copiâ sunt, et *meconium infantum* saepè referunt.

Morbus huc usque progreditur sine jactura sanitatis notabili; nunc verò praeter alia aegri mala, vires labuntur, cutis stramineum vel quasi terreum induit colorem, oculi subsidunt, totusque demum vultus contrahitur: nunc

etiam corpus ex alimento nullum fructum capi-
piens, in cachexiam protinus ruit, et modo
aquâ tumet, saepius autem marcore consumi-
tur. Quod vomitu redditur malè olet, humo-
reque fuligineo inficitur; alvi dejectiones eun-
dem colorem nigrum plerumque exhibent.
Flocculi, quasi membranae fimbriae,* et san-
guis materiis sic redditis interdum admiscen-
tur, et hic jam concretione nigricans colorem
supra memoratum haud parum auget. Porro
nonnunquam accidit, ut, vasis quibusdam ma-
joribus ulcere apertis, ingens vis sanguinis vo-
mitione feratur, vitamque aegri in haud leve
discrimen ducat. Dolor et insomnia eum ex-
ercent, et sumptus cibus quaesitissimo crucia-
tu torquet. Alvus hactenus astricta, nunc
saepe prorsus solvitur, et ad mortem inducen-
dam multum confert. Per totum morbi de-
cursum, sed praesertim finem versus, pulsus
dolore ingravescente paululum concitatur, vel
tandem febris lenta accedit, quae hectica, si

* Vide MONRO, *Morbid Anatomy of the Human Gullet, Stomach, and Intestines.* Edin. 1811. ad pag. 331.

placeat, appellari potest; sed febris hectica *vera* hunc morbum simplicem nec ullo alio conjunctum, raro comitatur.

Tandem aeger, tot tamque gravibus aerumnis confectus, vel fame et inedia exhaustus, corpore ad summam maciem deducto, viribusque maxime attritis, postquam morbus aliquot menses vel complures annos duraverit, e vita leniter excedit. In perpaucis quidem exemplis, aegri, convulsione affecti vel delirantes, animam agunt; multo vero frequentius mors sine commotione adest.

Sic res plerumque sese habent. Multum vero abest ut hoc malum exitiabile signis tam evidentibus semper patescat.

Vomitio enim, quae inter indicia ejus certissima et stabilissima fere habetur, saepe per intervalla longiora abest et incertis tantum temporibus redit; aliquando aegrum non nisi ter quaterve per totam morbi durationem vexat, nec desunt exempla ubi omnino abfu-

erit.* Porro compertum habemus, ventriculum non schirro tantum, sed ulceratione etiam correptum, in exemplis quibus neque vomitus nec praecordiorum dolor unquam contigerint.† Quin et alia vitia huic morbo conjuncta signa ejus propria interdum velant, et, ubi haec insuper minus evidentia exstiterint, haud levem difficultatem dignoscenti inferunt.

Nunc de differentiis inter morbi signa, secundum partem ventriculi ab eo affectam, dicendum.

Si morbus cardiacam praecipue occupaverit, haec tunc dura et angusta facta, transitum ei-

* Vide exempla plurima a CHARDEL, citata in "Monographie des Degenerations Skirrheuses de l'Estomac." Paris, 1808. ad pag. 39, 45, 63, 143, 145, et seq.: Et a MONRO, op. cit. pag. 340.—Vide etiam exemplum in "BOURDON Memoire sur le Vomissement, Paris, 1819," ubi tunica muscosa omnino in schirrum versa erat.